26 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014

  HOMOLOGAÇÕES

 O Secretário da Cultura, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o resultado defi nitivo da fase de seleção do Edital Sedac nº 29/2013 - Chamamento Público da Cadeia Produtiva do Carnaval -
Interior (Convênio nº 781568/2012 - MINC/AD), HOMOLOGANDO o resultado fi nal do mencionado Edital. Informações poderão ser obtidas na Diretoria de Cidadania e Diversidade Cultural, no telefone (51)
3288-7520. A relação de Projetos selecionados e não selecionados poderá ser consultada nas páginas nas páginas  www.sedac.rs.gov.br  e www.procultura.rs.gov.br. A seguir, segue listagem em ordem de
classifi cação:

  Projeto    CEPC    Produtor    Nota Final    Situação    Valor vaga

 Carnaval, Cultura e Identidade de um Povo  3302  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO  97.5   Contemplado   100.000,00

 Projeto Carnaval Internacional de Santana do Livramento  5257  LIESA - LIGA INDEPENDENTE DAS ESCOLAS DE SAMBA  97   Contemplado   100.000,00

 Projeto Carnaval de Guaíba  5244  ASSOCIAÇÃO DAS ENTIDADES CARNAVALESCAS DE GUAÍBA - AECGUA  95.5   Contemplado   100.000,00

 Projeto Carnaval Alvorada - Pensando no Futuro  5222  ASSOCIAÇÃO RECREATIVA E CULTURAL DOS CARNAVALESCOS DE ALVORA-
DA - ARCCA

 95   Contemplado   100.000,00

 CARNALAVRAS 2014  3626  PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL  94   Contemplado   100.000,00

 Estabelecendo a Conexão Azul: pelo resgate dos meios de
produção coletivos, valorização comunitária e um carnaval in-
clusivo na cidade de Pelotas.

 5220  ACADEMIA DO SAMBA  94   Contemplado   100.000,00

 Projeto Carnaval Alegrete  5266  ASSOCIAÇÃO DAS ENTIDADES RECREATIVAS CULTURAIS CARNAVALESCAS
DE ALEGRETE - ASSERCAL

 90.5   Contemplado   100.000,00

 Projeto Carnaval de Cruz Alta  5258  LIGA DAS ESCOLAS DE SAMBA DE CRUZ ALTA  89.5   Contemplado   100.000,00

 Canela, a Indústria Produtiva do Carnaval  3345  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA  89.5   Contemplado   100.000,00

 Projeto Carnaval de Rua Fora de Época de Santo Angelo  5228  LIGA INDEPENDENTE DAS ESCOLAS DE SAMBA DE SANTO ÂNGELO- LIESSA  89   Contemplado   100.000,00

 Projeto Carnaval Bagé  5123  ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE ESCOLAS DE SAMBA - ACESB  88.5   Contemplado   100.000,00

 Projeto Carnaval de Tapes - A Folia da Costa Doce  5269  LIGA DAS ESCOLAS DE SAMBA DE TAPES - LIESTA  85   Contemplado   100.000,00

 Projeto Carnaval de Santa Cruz - Economia do Carnaval  5074  GRÊMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA IMPERADORES DO RITMO  84.5   Contemplado   100.000,00

 Projeto Carnaval de Arroio do Sal - A Folia do Litoral  5261  ESCOLA DE SAMBA GIGANTES DA ORLA  83.5   Suplente   100.000,00

 Carnaval de Rua de São Leopoldo  3387  SOCIEDADE RECREATIVA E CULTURAL IMPERADORES DO SUL  78.5   Suplente   100.000,00

 Programa permanente de apoio à comunidade da Escola de
Samba Inhandava, resgatando o Carnaval de Rua de Bom
Retiro do Sul.

 3347  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO DO SUL  76   Suplente   100.000,00

 Codigo: 1281561

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, RETIFICA publicação do resultado da seleção do Edital SEDAC 14/201, publicada no DOE de 12 de fevereiro de 2014, página 42,
considerando que o projeto do Município de Esteio deveria ter constado como Não Classifi cado por não atingir a nota mínima para ser classifi cado (70), conforme item 9.7 do mencionado Edital, conforme consta
do processo 2468-11.00/13-0 e listagem corrigida abaixo:

  Finalidade    Modalidade    Valor    Vagas

  Apoio à Programação em Espaços Culturais    Prefeitura Municipal    25.000,00    14

  Projeto    CEPC    Produtor    Interior    Nota Final    Situação

 VOLTA CULTURAL  3218  PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE REAL  X  85  Contemplado

 Estação Cultura- a juventude de Jóia e as artes inte-
gradas à geração de trabalho

 3662  PREFEITURA MUNICIPAL DE JÓIA  X  83  Contemplado

  Finalidade    Modalidade    Valor    Vagas

  Apoio à Programação em Espaços Culturais    Prefeitura Municipal    75.000,00    6

  Projeto    CEPC    Produtor    Interior    Nota Final    Situação

 Resgatando as Artes Cênicas 2ª Edição  3661  PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO PRADO  X  85  Contemplado

 II Espumoso em Canto, Dança & Arte  664  PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  X  85  Contemplado

 Petalas de Cultura  570  PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOTI  X  72  Contemplado

 Vitrine Multicultural - Mostra Brasil 2014.  1091  PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO  X  67.5  Não classifi cado

  Finalidade    Modalidade    Valor    Vagas

  Indicadores, Pesquisa e Capacitação    Prefeitura Municipal    20.000,00    4

  Projeto    CEPC    Produtor    Interior    Nota Final    Situação

 Não há projetos classifi cados/não classifi cados para
esta opção.

  Finalidade    Modalidade    Valor    Vagas

  Indicadores, Pesquisa e Capacitação    Prefeitura Municipal    40.000,00    3

  Projeto    CEPC    Produtor    Interior    Nota Final    Situação

 Não há projetos classifi cados/não classifi cados para
esta opção.

 Codigo: 1281562